

PT Duta Intidaya Tbk

Kantor Pusat:
Wisma Argo Manunggal Lantai 14
Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 22
Karet Semanggi, Setiabudi
Jakarta Selatan, 12930
Telp. (021) 2521131
Fax. (021) 2521132

LAPORAN POSISI KEUANGAN INTERIM
30 JUNI 2016 DAN 31 DESEMBER 2015
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 JUNI 2016	31 DESEMBER 2015		30 JUNI 2016	31 DESEMBER 2015
ASET			LIABILITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan bank	104.285.956	12.423.318	Utang usaha	56.107.307	30.325.697
Piutang usaha	0.597.422	3.746.190	Pihak ketiga	4.467.535	11.134.011
Pihak ketiga - bersih	-	-	Pihak berelasi	-	-
Piutang lain-lain	-	-	Utang lain-lain	1.316.140	1.207.082
Pihak berelasi	-	-	Pihak ketiga	2.024.132	11.642.520
Persediaan - bersih	54.847.228	43.325.163	Pihak berelasi	917.442	436.065
Pajak dibayar dimuka	1.558.087	1.870.788	Utang pajak lain-lain	9.640.394	5.069.559
Biaya dibayar dimuka - bagian lancar	13.697.642	11.932.391	Akrual	28.140.009	18.140.000
Beban ditangguhkan	-	1.157.008	Pinjaman bank jangka pendek	42.119	797.705
Aset lancar lain-lain	411.883	400.674	Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	-	-
Jumlah aset lancar	183.758.227	79.472.696	Jumlah liabilitas jangka pendek	103.065.068	79.254.239
			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
ASET TIDAK LANCAR			Utang lain-lain	11.542.520	-
Biaya dibayar dimuka - bagian tidak lancar	5.930.940	5.127.049	Pihak berelasi	2.959.613	2.595.924
Asot tetap - bersih	31.713.939	34.482.363	Liabilitas imbalan kerja	14.501.133	2.595.924
Asot pajak tangguhan	692.618	659.696	Jumlah liabilitas jangka panjang	117.566.201	81.850.163
Uang Jaminan	7.772.592	7.255.192	JUMLAH LIABILITAS		
Jumlah aset tidak lancar	46.696.479	47.525.300	EKUITAS		
TOTAL ASET	229.857.706	126.998.196	Modal saham -		
			modal dasar 6.401.592.000 saham biasa, modal ditempatkan, dan disetor penuh 2.078.439.000 lembar saham (31 Desember 2015: Modal dasar 1.600.398.000 saham biasa, modal ditempatkan, dan disetor penuh 1.600.398.000 lembar saham)	207.843.900	160.039.800
			Tambah modal disetor	29.604.133	-
			Cadangan alokasi saham karyawan	(430.200)	-
			Akumulasi kerugian	(124.726.328)	(114.891.767)
			TOTAL EKUITAS	112.291.505	45.148.033
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	229.857.706	126.998.196

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS INTERIM
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2016 DAN 30 JUNI 2015 (TIDAK DIAUDIT)
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Modal saham	Tambahan modal disetor	Cadangan alokasi saham karyawan	Akumulasi kerugian	Jumlah
Saldo 1 Januari 2015	111.179.800	-	-	(78.800.303)	31.319.497
Rugi bersih periode berjalan	-	-	-	(25.951.465)	(25.951.465)
Penghasilan komprehensif lain:					
- Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja, setelah pajak	-	-	-	379.928	379.928
Jumlah rugi komprehensif periode berjalan	-	-	-	(25.571.537)	(25.571.537)
Saldo 30 Juni 2015	111.179.800	-	-	(105.431.840)	5.747.960
Saldo 1 Januari 2016	160.039.800	-	-	(114.891.767)	45.148.033
Penerbitan saham baru	47.804.100	38.243.280	-	-	86.047.380
Biaya terkait emisi saham	-	(8.639.147)	-	-	(8.639.147)
Nilai jasa pekerja	-	-	(430.200)	-	(430.200)
Rugi bersih periode berjalan	-	-	-	(9.945.943)	(9.945.943)
Penghasilan komprehensif lain:					
- Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja, setelah pajak	-	-	-	111.392	111.392
Jumlah rugi komprehensif periode berjalan	-	-	-	(9.834.561)	(9.834.561)
Saldo 30 Juni 2016	207.843.900	29.604.133	(430.200)	(124.726.328)	112.291.505

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN INTERIM
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2016 DAN 30 JUNI 2015 (TIDAK DIAUDIT)
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 JUNI 2016	30 JUNI 2015
Pendapatan bersih	100.393.043	92.460.952
Beban pokok pendapatan	(60.026.533)	(54.087.676)
Labanya kotor	49.367.110	37.473.276
Beban usaha	(57.502.785)	(57.203.283)
Keuntungan/(Kerugian) selisih kurs, bersih	226.942	(4.387.421)
Penghasilan keuangan	147.753	105.657
Biaya keuangan	(1.386.204)	(1.283.715)
Rugi sebelum pajak penghasilan	(9.127.784)	(25.295.491)
Beban pajak penghasilan	(918.165)	(655.974)
Rugi bersih periode berjalan	(9.945.943)	(25.951.465)
Penghasilan komprehensif lain		
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja	148.510	506.571
Pajak penghasilan terkait	(37.128)	(126.043)
	111.382	379.928
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
Penghasilan komprehensif periode berjalan, setelah pajak	111.382	379.928
Jumlah rugi komprehensif periode berjalan	(9.834.561)	(25.571.537)
Rugi bersih per saham - dasar dan dilusian (nilai penuh)	(6,21)	(23,34)

Catatan:
Laporan keuangan Interim Perusahaan pada tanggal 30 Juni 2016 direvisi berdasarkan Standar Perikatan Revisi 2410 oleh Kantor Akuntan Publik Tanudiredja, Widiana, Rintis & Rekan.

Jakarta, 29 Agustus 2016
Direksi
PT Duta Intidaya Tbk

LAPORAN ARUS KAS INTERIM
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2016 DAN 30 JUNI 2015 (TIDAK DIAUDIT)
(Dinyatakan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 JUNI 2016	30 JUNI 2015
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari pelanggan	104.172.417	91.416.678
Pembayaran kepada pemasok dan lain-lain	(80.733.838)	(79.197.686)
Pembayaran kepada karyawan	(20.455.734)	(16.427.313)
Kas yang dihasilkan dari (digunakan untuk) operasi	2.982.845	(4.208.303)
Pembayaran biaya keuangan	(1.366.204)	(1.283.715)
Penerimaan penghasilan keuangan	147.753	105.657
Arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	1.764.394	(5.386.361)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Peralihan aset tetap	(2.524.222)	(5.723.860)
Arus kas bersih yang digunakan untuk aktivitas investasi	(2.524.222)	(5.723.860)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan dari pinjaman	11.000.000	82.000.000
Penerimaan dari penerbitan saham baru	86.047.380	-
Pembayaran biaya terkait emisi saham	(4.581.132)	-
Pembayaran pinjaman	-	(76.806.881)
Arus kas bersih yang diperoleh dari aktivitas pendanaan	92.466.248	5.193.119
Kenaikan/(penurunan) bersih kas dan bank	91.706.420	(5.917.102)
Kas dan bank pada awal periode	12.423.318	39.325.550
Dampak perubahan kurs terhadap kas dan bank	156.227	945.216
Kas dan bank pada akhir periode	104.285.956	34.353.664